
SEJLKLUBBEN GREVE STRAND 
Klubhuset, Mosede Havn 
 
Referat fra generalforsamlingen torsdag den 18. marts 2010. 
 
Den 18. marts 2010 afholdtes generalforsamling i Sejlklubben Greve Strand.  
 
Dagsordenen var som følger:  
 

1. Valg af dirigent 
2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år samt klubbens aktuelle stilling 
3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 
4. Forslag fra bestyrelse og indkomne forslag 
5. Valg af formand 
6. Valg til bestyrelse, valg af bestyrelsessuppleanter og revisorer 
7. Forelæggelse af budget for det kommende år samt forelæggelse af kontingenter, 

indmeldelsesgebyr og morarente samt bøde for udeblivelse fra pligtarbejde 
8. Eventuelt. 

 
Formanden, Jesper Bay Esbensen, bød velkommen. 
 
 
1. Valg af dirigent. 
 
Som dirigent valgtes Jørgen Krogdahl-Nielsen.  
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, og at dagsordenen var i 
overensstemmelse med klubbens vedtægter. Dirigenten konstaterede dertil, at 43 af Sejlklubbens i 
alt 169 stemmeberettigede medlemmer var til stede, hvorfor generalforsamlingen var 
beslutningsdygtig med henblik på hele den foreliggende dagsorden.  
 
 
2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år   
 
Jesper berettede om nogle af de væsentligste begivenheder i 2009 og henviste i øvrigt til den 
løbende orientering, der er fundet sted i Prikken.  
 
Bestyrelsen har i 2009 truffet beslutning om at afhænde Ynglingen og de fem Zoom 8 joller, som 
ikke længere er i brug. Salget vil dels tilføre Sejlklubben likvider, dels gøre det muligt for en 
kommende ungdomsafdeling at starte på en frisk. Ynglingen er allerede primo 2010 solgt til Faxe 
Ladeplads Sejlklub, og flere sejlklubber har henvendt sig på Zoom 8 jollerne.  
 
Sejlerskolen har sejlet med to både i 2009, og der er god søgning til skolen. Jesper roste det 
betydelige frivillige arbejde der lægges i Sejlerskolen. Skolen er i vinter blevet forstærket med 
Jørgen ”Fut” Jespersen, der vil virke som instruktør. Geert Lehmann har overtaget Jørgens opgaver 
med udlån af Klubhuset og varmestyring.  
 
Der var ingen spørgsmål til formandens beretning, og beretningen blev godkendt med applaus. 
 



3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse. 
 
Jesper gennemgik det reviderede regnskab for generalforsamlingen.  
 
Kontingentindtægterne var lavere end budgetteret, hvilket skyldtes, at der fortsat sker en reduktion i 
medlemstallet. Øvrige indtægter var tilsvarende større end budgetteret.  
 
Omkostningerne var i 2009 lidt større end budgetteret, primært pga. istandsættelse af flagmast ved 
Klubhuset, indkøb af hårde hvidevarer samt udgifter til Prikken.  
 
Salget af Ynglingen (kr. 10.000) er gennemfært i 2010 og er ikke medtaget i regnskabet.  
 
Generalforsamlingen godkendte regnskabet.  
 
 
4. Forslag fra bestyrelsen og indkomne forslag. 
 
Jørgen Ærenlund og Jens Mortensen foreslog at ændre vedtægternes §3 til at lyde:  

”Personer af begge køn kan optages som aktive medlemmer uanset alder. Personer under 18 år 
betragtes som juniormedlemmer. 
Personer, der har været medlem af sejlklubben, men som f.eks. p.g.a. fraflytning eller opgivelse 
af deltagelse i sejlklubbens aktiviteter, men som ønsker at opretholde forbindelse med 
sejlklubben kan - efter bestyrelsens afgørelse - opnå status som støttemedlem. Bestyrelsen 
fastsætter generelle retningslinier for sådanne tilknyttede personers rettigheder over for 
sejlklubben. Da støttemedlem ikke er aktiv medlem, har de ikke stemmeret. 
Familier, det vil sige personer med samme bopæl, kan mod forhøjet kontingent optages som 
”familiemedlem”, d.v.s. samlever og hjemmeboende børn under 18 år.” 

 
Forslagsstillerne havde motiveret ændringen med følgende argumenter; 
• Der er i dag ca. 34 betalende samlevere. Der er flere og flere samlevere, der i dag benytter 

klubbens faciliteter og i forbindelse med familiekontingentet, håber vi på den nye måde, at der 
kommer flere aktive samlevere som medlemmer. 

• I dag er der ca. 26 passive medlemmer i klubben. Mange passive medlemmer benytter i dag 
klubbens faciliteter på samme vilkår, som de aktive, og derfor ønsker vi en mere retfærdig og 
bedre fordeling af kontingenter. Som de nuværende vedtægter er i dag vil flere og flere af 
medlemmerne overgå fra aktiv medlemskab  til passiv medlemskab. 

• Ved at have familiekontingent vil diskussionen med forældre til juniormedlemmer ikke 
forekomme, idet de er dækket af klubbens forsikringer i forbindelse klubarbejde, herunder brug 
af følgebåde. 

 
Vagn Lund spurgte, om hvorvidt kommende ungdomssejlere skulle omfattes af 
familiemedlemskabet, hvortil forslagsstillerne svarede bekræftende.  
 
Heino Sayk gjorde opmærksom på det måske uhensigtsmæssige i at kræve af støttemedlemmer, at 
de er tidligere medlemmer af Sejlklubben og bemærkede, at forslagsteksten ikke nærmere beskriver 
forskelle mellem aktive medlemmer og støttemedlemmer, men at sådanne forskelle jf. forslaget skal 
defineres af bestyrelsen. Heino gjorde endvidere opmærksom på, at siden den foreslåede 
formulering af §3 ikke indeholdt bestemmelser om, at medlemmer kunne optages til reduceret 



kontingent, ville det få den konsekvens, at de såkaldte ’pensionistmedlemmer fremover skulle 
betale fuldt kontingent.  
 
Der var en del bemærkninger til støttemedlemskabet og formuleringen om ’rettigheder over for 
sejlklubben’.  
 
Jesper kunne oplyse, at bestyrelsen ikke nærmere havde foretaget en vurdering af, hvad forslaget 
ville betyde for Sejlklubbens budget, men at budgettet som udgangspunkt ville være neutralt, idet 
det antoges, at nuværende passive medlemmer fremover ville være støttemedlemmer. Jesper 
bemærkede endvidere, at efter hans opfattelse ville ’pensionistmedlemmer’ fortsat kunne opretholde 
medlemskab på reduceret kontingent, siden de blev optaget som medlemmer på sådanne vilkår på et 
tidspunkt, hvor vedtægterne gav bestyrelsen bemyndigelse til det, men at det punkt formentlig ville 
blive diskuteret i bestyrelsen sammen med de generelle retningslinier, der skal gælde for 
støttemedlemmer. 
 
Heino Sayk foreslog, at man undlod at stemme om ændringsforslaget, men i stedet pålagde den 
kommende bestyrelse at udarbejde forslag til modernisering af klubbens love til forelæggelse på 
førstkommende ordinære generalforsamling. Dette ville give tid til en grundig og gennemtænkt 
modernisering af vedtægterne. 
 
Generalforsamlingen vedtog forslaget med 36 stemmer for.  
 
Der var ikke indkommet andre forslag. 
 
 
5. Valg af formand. 
 
Nuværende formand var ikke på valg. 
 
 
6.  Valg til bestyrelsen mv. 
 
På valg var jf. vedtægterne og indkaldelsen: 
Næstformand Geert Lehmann  
Kasserer Britta Pedersen  
Bestyrelsesmedlem Heino Sayk  
Suppleant Allan Jensen 
Suppleant Ove Strøm Jørgensen 
 
Alle var villige til at modtage genvalg, bortset fra Geert Lehmann. Bestyrelsen havde foreslået 
Allan valgt som nyt medlem af bestyrelsen og genvalg af Britta, Heino og Ove.  
 
Bestyrelsens forslag blev godkendt med applaus.  
 
Jesper benyttede lejligheden til at takke Geert for en konstruktiv og nødvendig indsats i bestyrelsen, 
og for mange udbytterige meningsudvekslinger. Jesper ønskede Geert lykke til med de nye opgaver 
i klubhusudvalget.  
 



Sejlklubbens revisorer Jørgen K. Petersen og Leif Bodè  var villige til genvalg. 
De blev valgt med applaus. 
 
 
 
7. Forelæggelse af budget. 
 
Jesper gennemgik det foreslåede budget, som udviste et neutralt resultat.   
 
Udgiftsbudgettet er baseret på 2009 tal, bortset fra helt ekstraordinære udgifter, herunder renovering 
af masten ved klubhuset. Udgifter til Prikken vil blive holdt på et  betydeligt lavere niveau end i 
2009, primært som følge af færre, eventuelt også mindre, udgivelser.  
 
Budgettets indtægtsside består primært af kontingenter, som for 2010 vil være som følger:  
Aktiv: kr. 900 – Familie: kr. 1.190 – Støttemedlem: kr. 390 – Pensionist: kr. 515 
 
Udover de i budgettet indeholdte udgifter, bad bestyrelsen om generalforsamlingens bemyndigelse 
til at foretage investering i størrelsesordenen kr. 25.000 til etablering af varmepumpe(r) i klubhuset.    
 
Generalforsamlingen godkendte budgettet og bemyndigede bestyrelsen til at foretage investering i 
varmepumpe.  
  
 
8. Eventuelt. 
 
Preben bad medlemmerne om i fremtiden at ”strippe” masterne helt, inden de lægges ind i 
masteskuret. Der er ikke plads til andet end master i skuret, og stag og vanter udgør en ikke 
ubetydelig risiko, når der skal flyttes rundt på masterne.  
 
 
Generalforsamlingen lukket.  
 
 
 


